
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici

N°.  78 Registro Generale
DEL 01/02/2018

N°.  6 Registro del Settore
DEL 01/02/2018

Oggetto : INTERVENTO DI 'MIGLIORAMENTO E DI COMPLETAMENTO INTERNO ED
ESTERNO  DELLA  PALESTRA  POLIVALENTE  COMUNALE  DI  VIA  CADUTI  DEL
LAVORO  IN  GEMINI,  FRAZIONE  DI  UGENTO  CON  ABBATTIMENTO  DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE”. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE
DEL CONI PER RILASCIO PARERE DI COMPETENZA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 78 del 01/02/2018 (C.l. n. 118 del 30/01/2018) - Pag 1 di 5



PREMESSO CHE:
 sul  bollettino  ufficiale  della  Regione  Puglia  n.  137  del  05.12.2017  veniva  pubblicata  la

deliberazione  della  Giunta  Regionale  21.11.2017  n.  1935  con  la  quale,  nell’ambito  della
programmazione  regionale  per  le  attività  motorie  e  sportive  2016-2018,  si  approvava  il
Programma Operativo 2017 contenente gli Avvisi Pubblici,  le azioni prioritarie e le tipologie di
intervento  per  l’attribuzione  di  contributi  economici  regionali  finalizzati  alla  promozione  e
diffusione dello sport e delle attività fisico motorie;

 con  l’Avviso  Pubblico  “E”  la  Regione intende qualificare  il  patrimonio  impiantistico  comunale
esistente,  concedendo  contributi  in  conto  capitale  a  sostegno  della  realizzazione  di  progetti
necessari  per  nuove  inderogabili  esigenze  sportive  volti  all’ampliamento  delle  possibilità  di
utilizzo degli spazi e/o degli impianti sportivi esistenti;

 possono  beneficiare  dei  contributi  gli  Enti  locali  proprietari  dell’impianto  sportivo  e  il
finanziamento  può  essere  concesso  fino  ad  un  massimo  del  75% della  spesa  ammissibile,
rimanendo a carico dei richiedenti i costi di realizzazione dell’intervento per la parte eccedente
l’eventuale contributo regionale;

 il Comune di Ugento intende presentare apposita domanda di finanziamento, corredata da un
progetto  di  livello  definitivo,  per  l’intervento  di  miglioramento  e  di  completamento  interno  ed
esterno della palestra polivalente comunale di Via Caduti del Lavoro in Gemini frazione di Ugento
con abbattimento delle barriere architettoniche, dell’importo complessivo di € 120.000,00, la cui
proposta  dovrà  essere  inviata,  pena  la  non  ammissibilità,  esclusivamente  a  mezzo  PEC
all’indirizzo: bandosportxtutti.puglia@pec.rupar.puglia.it, entro il 3 febbraio 2018;

 con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 29.01.2018 si approvava il progetto definitivo dei lavori
di miglioramento e di completamento interno ed esterno della palestra polivalente comunale di
Via  Caduti  del  Lavoro  in  Gemini  frazione  di  Ugento  con  abbattimento  delle  barriere
architettoniche,  dell’importo  complessivo  di  €  120.000,00,  redatto  dall’Ing.  Massimo  TOMA,
Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Ugento;

per tutto quanto sopra premesso,

CONSIDERATO  che  sul  suddetto  progetto  definitivo,  risulta  necessario  acquisire  il  parere  in  linea
tecnico-sportiva  del  CONI  di  Lecce,  documento  obbligatorio  da  allegare  all’istanza  di
finanziamento;

DATO  ATTO  che  per  l’ottenimento  del  parere  in  linea  tecnico-sportiva  sul  progetto  definitivo
dell’intervento in argomento è necessario effettuare un versamento di € 150,00 in favore di CONI Servizi
Spa mediante bonifico bancario sul conto corrente della Banca Nazionale del Lavoro, avente le seguenti
coordinate IBAN: IT79K0100503309000000009000, con la seguente causale: “Diritti di segreteria per
rilascio parere CONI per miglioramento e di completamento interno ed esterno della palestra polivalente
comunale  di  Via  Caduti  del  Lavoro  in  Gemini  frazione  di  Ugento  con  abbattimento  delle  barriere
architettoniche”;

RITENUTO, pertanto, di impegnare e liquidare la somma complessiva di  € 150,00, relativa alla spesa
per diritti per l’ottenimento del parere suddetto, sul Piano dei Conti integrato 1.03.02.99.999 missione 06,
programma 01 (ex cap. 761, art.  8) "Altri  servizi  diversi n.a.c.  -  LLPP" del bilancio 2018 in corso di
formazione, necessari ai fini dell'avanzamento procedurale della pratica in oggetto;

VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori”;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

Determina  N° 78 del 01/02/2018 (C.l. n. 118 del 30/01/2018) - Pag 2 di 5



DETERMINA

DI DARE ATTO, per i motivi meglio esposti in narrativa, che qui si intendono approvati,  richiamati e
riportati integralmente, che relativamente all’intervento di “Miglioramento e di completamento interno ed
esterno della palestra polivalente comunale di Via Caduti del Lavoro in Gemini frazione di Ugento con
abbattimento  delle  barriere architettoniche”  lo  stesso risulta  previsto nel  Programma Triennale  delle
OO.PP. 2018/2020 in corso di formazione, per l’importo complessivo di € 120.000,00, di cui al progetto
definitivo approvato con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 29.01.2018:

DI  IMPEGNARE E  LIQUIDARE l'importo  di  €  150,00  sul  Piano  dei  Conti  integrato  1.03.02.99.999
missione 06, programma 01 (ex cap. 761, art. 8) “Altri servizi diversi n.a.c. – LLPP” del bilancio 2018 in
corso di formazione, in favore di CONI Servizi Spa mediante bonifico bancario sul conto corrente della
Banca Nazionale del Lavoro, avente le seguenti coordinate IBAN: IT79K0100503309000000009000, per
l’ottenimento del parere in linea tecnico-sportiva sul progetto definitivo dell’intervento in argomento, con
la seguente causale: “Diritti di segreteria per rilascio parere CONI;

DI DARE ATTO che:
 la suddetta spesa di € 150,00, è esigibile nell’annualità 2018;

 la presente spesa non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alle Legge
n. 136/2010, così come chiarito dalla AVCP al punto 3.6) della Determinazione n. 4 del 
07.07.2011.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,

così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011 e con delibera G.M. n. 118 del 27.06.2014

Importo impegnato e liquidato: € 150,00 (Euro centocinquanta/00);

Soggetto beneficiario e modalità di pagamento: CONI Servizi Spa, con sede in Roma, Largo Lauro De Bosis n. 15, Partita
IVA:  07207761003,  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  corrente  della  Banca Nazionale  del  Lavoro,  avente  le  seguenti
coordinate IBAN: IT79K0100503309000000009000, con la seguente causale: “Diritti di segreteria per rilascio parere CONI” -
spese bonifico a carico del Comune di Ugento;

Causale: Diritti  di  segreteria  per rilascio dei  pareri  di  competenza del  Coni sul  progetto definitivo dei  “Miglioramento e di
completamento interno ed esterno della palestra polivalente comunale di Via Caduti del Lavoro in Gemini frazione di Ugento
con abbattimento delle barriere architettoniche”;

Imputazione contabile: sul Piano dei Conti Integrato 1.03.02.99.999 missione 06, programma 01 (ex cap. 761, art. 8) "Altri
servizi diversi n.a.c. - LLPP" del bilancio 2018 in corso di formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000,

ed è certa, liquida ed esigibile nell’annualità 2018;
3. con il presente provvedimento viene impegnata una spesa “non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi (art.

163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000)”;
4. la presente spesa non risulta soggetta agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alle Legge n. 136/2010, così

come chiarito dalla AVCP al punto 3.6) della Determinazione n. 4 del 07.07.2011;
5. non esistono provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti  dall’autorità  giudiziaria  a  carico del  Beneficiario  e

notificati a questo Settore;
6. in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta, altresì, che la

spesa impegnata e liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di
finanza pubblica;

7. In adempimento a quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, il
presente provvedimento sarà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà
alla sua pubblicazione nell'ambito della sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”.

Determina  N° 78 del 01/02/2018 (C.l. n. 118 del 30/01/2018) - Pag 3 di 5



N°.  78 Registro Generale
DEL 01/02/2018

N° 6 Registro del Servizio
DEL 01/02/2018

Oggetto :  INTERVENTO  DI  'MIGLIORAMENTO  E  DI  COMPLETAMENTO  INTERNO  ED  ESTERNO  DELLA
PALESTRA POLIVALENTE COMUNALE DI VIA CADUTI DEL LAVORO IN GEMINI, FRAZIONE DI UGENTO CON
ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE”. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE
DEL CONI PER RILASCIO PARERE DI COMPETENZA. 

 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno M. P. T. M.A. Descrizione Imp. Subimp. Importo
761 8 2018 06 01 1 03.02.9

9.999
ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C. 228 150,00

Impegno Liquidazione

N° Imp. Anno Capitolo Art. Mandato Anno Importo

______ ____ ______ ____ ___________ ____ __________

Ugento, lì 01/02/2018
                                                                                                                                                                          

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Determina  N° 78 del 01/02/2018 (C.l. n. 118 del 30/01/2018) - Pag 4 di 5



IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì f.to Giovanni CONGEDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 01/02/2018 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 78 del 01/02/2018 (C.l. n. 118 del 30/01/2018) - Pag 5 di 5


